(Christus). Sub Christi nomine. Nos, Fernandus, Dei gra-
tia, lucensis episcopus, una cum decano et capitulo eiusdem,
presente et concedente Petro Pelagii administratore Operis
Beate Marie de Lugo, vobis Alfonso Johannis, cantori lucensi,
libenti animo, vendimus medietatem cuiusdam casalis quod ha-
berus et habere debemus vobiscum in uillari de Ferraria, sub
aula Sancti Johannis de Pesantona, cum totis pertinentiis
et directuris suis. Quod casale fuit domne Marie Petri de
Laurelis et tenuit cum mater uestra Luiza sua et ad mortem
sua inuisit eiusdem casalis medietatem supradicto Operi
Beate Marie. Quod accipimus a uobis pro ea CCC^{os} solidos al-
ffonsies. A modo eam habeatis semper in pace et vox uestra
nostros, nostro dominio remoto et potestate.

Facta carta uenditionis ara 14 CCC^o XII^o et octo
XVII^o kalendas aprilis. Tempore regis domni Alfonsi. Episco-
pi lucensis domni Fernandi.

Nos, prefati uenditores, roboramus et confirmamus. (Sig-
num)

Qui presentes fuerunt:

(1^a columna). Johannes Rudericus, decanus lucensis, ts.
Cdoarius Cucei, archidiaconus lucensis, ts. Fernandus Alfon-
si, canonicus lucensis, ts.

(2^a columna). Alfonsus Martini, thesaurarius lucensis,
ts. Rudericus Martini, canonicus lucensis, ts. Pelagius Johan-
nis, canonicus lucensis, ts.

Ego, Pelagius Fernandi, publicus notarius lucensis, in-
terfui et notui, scribente Johanne Alfonsi de mandato meo.

Ego, Johannes Alfonsi, de mandato Pelagii Fernandez
suprascripti notarii, scripsi et interfui. (Signum)

1274-marzo-18

JUAN FERNANDEZ DE NESPEREIRA VENDE A PEDRO DOMINGUEZ
LAS PROPIEDADES QUE HEREDO DE SU MADRE EN SAN SALVA-
DOR DE VILLA JUSTO POR DIEZ SUELDOS.

A.-MADRID.- A.H.N.-Clero,Lugo,Ferreira de Pallares,1092/6,
82 x 138 mm. Minúscula diplomática.

In Dei nomine, amen. Conozuda cousa sea a quantos esta
carta uiren como eu, Johan Perez de Nespereyra, dito Gil,
et toda mia uoz, a uos Pedro Domingez, et a uossa muler, Ma-
rina Johannis, et a toda uossa uoz, fazo carta de uenzon por
senpre valedeyra.

Conuen a saber, uendo a uos quanta uoz et erdade eu
ey in no casal de Penelas. Et est a nea de quanta y auia
mia madre, Marina Fernandez, su o sino de San Salvador de
Vila Iuste: teras, muntas, fontes, con todos sous dereytos et
pertennzas per uouer que a uos et erdade poderdes achar.
Et recebo de uos in prezo X soldos d'alfunsiis brancus. Et
assi do prezo como ia reuorazon non ficou ren por pagar.

Et se alguen, da mia parte ou da estraya, a uos a dita
erdade quiser conouar, seia maluito et peyte a uos et a uo-
ssa uoz XX soldos et a dita erdade in libro. Et eu per min
et per mia boa, asi a que aio como a que deuo por auer, deuo
a uos et a uossa uoz a defender et anparar in todo tempo.

Fexa a carta era M^o CCC^o XIII^o, XVIII dias andanos de
março. Tenpo de rey don Afonso. Bispo de Lugo don Fernan
Arias. Abade in Ferreyra don Monio Pelaez. Prelado Pedro,
Palaez. Koordomo Martin Johannis de Pradeyda.

Que presentes foron: Pedro Pelaez, coredor de Nesperey-
ra et Pedro de Nespereyra, fratribus. et Johan Fernandez de
Nespereyra. Et Matheu Pelaez, ts. et cf.

In, Nuno Johannis, a fiz per mandado de Nigeel Fernan-
dez, notario.

1274-abril-4

MAYOR IOPIZ Y SU HIJA VENDIERON A NIQUEN IERANZ DOS PARCELAS EN RECELLE POR TRINTA SUELDOS.

A.-MADRID.-A.H.N.-Clero, Lugo, Ferreira de Pallares, 1092/7,
176 x 82 mm. Minúscula diplomática.

In Dei nomine, amen. Notum sit omnibus presentibus et futuris quod ego, Mayor Iupi, simul cum filia mea, Maria Arie; et ero pro aliis meis filiis et omnis uox mea, vobis Michaeli Johannis et uxori uestre, Marie Johannis, omnique uoci uestre, vendo uobis duas lareas meas hereditatis quas habeo in Recelle, sub signo sancti Petri. Et una iacet ad redodo (1) in/ cortina de Maariz de Iusao et alia iacet in dita cortina super fontem de Carel Coua et fuerunt de Johanne de Garza. Et uendo eas uobis cum suis directuris. Recipio a uobis in precio XXX solidos; precium quod mihi uobisque bene placuit.

Si quis igitur, ex parte mea uel aliena, uobis calumpniare uoluerit, pectet uobis IX solidos et dictas lareas in duplo. Et per omnia bona mea debeo uobis defendere et apparare in omni tempore.

Facta carta era M^o CCC^o XII et quatum II nonas aprilis. Tempore domni regis Alfonsi. Episcopi lucensis Fernandi Arie. Archiepiscopi compostellani G. Gomescii. Mayordomi Prelati Petrus Martini.

Qui presentes fuerunt: Johannes Johannis de Uilari Bonasterio. Johannes Pelarii de Uilari de Pennis. Petrus Pelarii de Mesperira. Dominicus Johannis de Uigo de Jusao. Alii qui uiderunt et audierunt, ts.

Michael Fernandi, notarius iuratus Pontis Minei et domni regis. notuit.

(1). Borrado por expuntuación "sub".

1274-abril-9

263

DOMINGO MARTINEZ DE MONDIN VENDE AL ABAD DE FERREIRA DE PALLARES, DON MUNIO PELAEZ, Y A DON LOPE RODRIGUEZ DE RODEIRO SU PARTE EN EL CASAL DE CASTRO, VILLAMAYOR DE NEGRAL, POR CIEN SUELDOS.

A.-Madrid.-A.H.N.-Clero, Lugo, Samos, 1245/5, 105 x 216 mm.
Minúscula diplomática.

(Christus). Sub Christi nomine. Ego, Dominicus Martini de Mondin, vobis, domno Munioni, abbati, et conuentui de Ferreira, domno Lupo Roderici de Rodario et uxori vestre, domne Vrrace Johannis, per medium, libenti anime, uendo totam hereditatem meam quam habeo et habere debeo in casali de Castro uocato, in Uilla Maiora, cum totis pertinentiis et directuris suis, sub aula Sancti Laurentii. Et accipio a uobis pro ea C^m solidos alfonsiis. A modo eam habeatis semper in pace et uox uestra post uos, meo dominio remoto et potestate.